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Spørgsmål 

M ed henblik på at undgå, at EU-borgere - som tilfældet er i en sag fra Østjylland - ophol-

der sig flere år i Danmark og arbejder uden den krævede registrering, er der da mulighed 

for at lave en ordning, hvorefter en henvendelse til skattemyndighederne om at få et så-

kaldt skattepersonnummer (cpr-nummer) samtidig kan udløse, at der sker en registrering 

hos statsforvaltningen m.h.t. opholdsdokument (som er en forudsætning for at få folke-

register-CPR-nummer og sygesikringskort), eller hvis dette ikke er muligt kan de danske 

skattemyndigheder ved tildelingen af skattepersonnummer i det mindste automatisk udle-

vere information til de pågældende personer om reglerne? 

 

Svar 

Når en EU-borger henvender sig personligt hos SKAT for at få oprettet et skatteperson-

nummer og et skattekort, og det fremgår af den fremlagte dokumentation, at EU-

borgeren har til hensigt at opholde sig og arbejde i Danmark i mere end 3 måneder, hen-

vises den pågældende til at rette henvendelse til Statsforvaltningen senest 3 måneder efter 

indrejsen med henblik på udstedelse af et registreringsbevis.  

 

Efterfølgende kan EU-borgeren rette henvendelse til bopælskommunen med henblik på 

bopælsregistrering i CPR og tildeling af CPR-nummer i den forbindelse og udstedelse af 

sundhedskort.  

 

Er der imidlertid tale om en EU-borger, som skal arbejde i Danmark, men ikke skal bo-

pælsregistreres i Danmark, fordi vedkommende ikke etablerer bopæl i Danmark, opretter 

SKAT et skattepersonnummer og udsteder et skattekort. Det er f.eks. tilfældet ved græn-

segængere. 

 

I de situationer, hvor Statsforvaltningen træffer afgørelse om, at der ikke kan udstedes 

registreringsbevis - f.eks. hvis opholdet ikke skal vare i mere end 3 måneder - opretter 

SKAT ligeledes et skattepersonnummer og udsteder et skattekort. 

 

Alle, der henvender sig personligt hos SKAT, får således information om reglerne for 

registreringsbevis, folkeregistertilmelding og sundhedskort. 

 

Henvender en EU-borger sig skriftligt til SKAT (indsender blanket 04.063 samt kopi af 

legitimation m.m.) oprettes skattepersonnummer og skattekort. Der gives i dag ikke ori-

entering om, at EU-borgeren ved ophold i Danmark i mere 3 måneder skal ansøge om 

registreringsbevis senest 3 måneder efter indrejsen.  

 

Ved førstkommende ajourføring af blanket 04.063 vil der blive tilføjet et afsnit om reg-

lerne for EU-borgere vedrørende registreringsbevis inkl. en henvisning til Statsforvaltnin-

gen, samt reglerne om bopælsregistrering i CPR og udstedelse af sundhedskort. 
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